



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2013

PROCESSO DE COMPRA Nº 0443/2013- A – PREGÃO ELETRÔNICO

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora-Geral Substituta, Adriana Martorano Amaral Corchetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5-SSP/SP e do CPF/MF 064-331-958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVI, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0443/2013 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 273 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual aquisição de materiais elétricos, destinados à Coordenadoria de Manutenção deste E. Tribunal, bem como, nas mesmas condições, do Ministério Público do Trabalho – PRT 15ª Região, Órgão Participante neste Registro de Preços, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0443/2013, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

MASTER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, com sede na Rua Visconde de Mauá, nº 49, Jardim Shangri-la A, em Londrina-PR, CEP 86070-540, inscrita no CNPJ n.º 09.628.662/0001-85, telefone: (43) 3347-2508 / 9994-2011, e-mail: master@sercomtel.com.br, neste ato representada por seu sócio proprietário, Sr. **Flavio Batista Nunes**, portador da Carteira de Identidade n.º 9.606.817-4, SSP/PR e do CPF n.º 050.105.139-27.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO				
Lote	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total - R\$
01	Miolo de tomada redonda, 2P1T de embutir, com haste, capacidade de 20 ampères, para ser utilizado nas calhas instaladas nos mobiliários, com furo de diâmetro de aproximadamente 35 mm, de acordo com a NBR 14136, na cor vermelha. Marca: Blux	2.000 unidades	8,33	16.660,00
02	Cabo PVC de 1,5 mm ² , flexível, antichama 70°C, para tensões 750 V, na cor preta, isolamento em PVC, de acordo com a NBR 247-3, rolo com 100 metros. Preferencialmente cabos que atendam a NBR 15920 – Cabos e fios de alta eficiência elétrica e baixo teor de	200 rolos	42,57	8.514,00



	chumbo e policloreto de vinila (PVC). Marca: Pollocab			
03	Cabo PVC de 1,5 mm ² , flexível, antichama 70°C, para tensões 750 V, na cor azul, isolamento em PVC, de acordo com a NBR 247-3, rolo com 100 metros. Preferencialmente cabos que atendam a NBR 15920 – Cabos e fios de alta eficiência elétrica e baixo teor de chumbo e policloreto de vinila (PVC). Marca: Pollocab	200 rolos	42,61	8.522,00
14	Filtro de linha com 4 ou 05 tomadas 2p+t, com fusível de proteção 10A, chave ON/OFF, Led indicador de funcionamento, cabo de força 1,50 metros, de acordo com a NBR 14136. Marca: Multicraf	1.000 unidades	22,28	22.280,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

RS 55.976,00

Vencimento da Ata: 01/12/2014

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO – PRT 15ª REGIÃO				
Lote	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total - RS
01	Miolo de tomada redonda, 2P1T de embutir, com haste, capacidade de 20 ampères, para ser utilizado nas calhas instaladas nos mobiliários, com furo de diâmetro de aproximadamente 35 mm, de acordo com a NBR 14136, na cor vermelha. Marca: Blux	100 unidades	8,33	833,00
02	Cabo PVC de 1,5 mm ² , flexível, antichama 70°C, para tensões 750 V, na cor preta, isolamento em PVC, de acordo com a NBR 247-3, rolo com 100 metros. Preferencialmente cabos que atendam a NBR 15920 – Cabos e fios de alta eficiência elétrica e baixo teor de chumbo e policloreto de vinila (PVC). Marca: Pollocab	10 rolos	42,57	425,70
03	Cabo PVC de 1,5 mm ² , flexível, antichama 70°C, para tensões 750 V, na cor azul, isolamento em PVC, de acordo com a NBR 247-3, rolo com 100 metros. Preferencialmente cabos que atendam a NBR 15920 – Cabos e fios de alta eficiência elétrica e baixo teor de chumbo e policloreto de vinila (PVC). Marca: Pollocab	10 rolos	42,61	426,10
14	Filtro de linha com 4 ou 05 tomadas 2p+t, com fusível de proteção 10A, chave ON/OFF, Led indicador de funcionamento, cabo de força 1,50 metros, de acordo com a NBR 14136. Marca: Multicraf	50 unidades	22,28	1.114,00
VALOR TOTAL DOS LOTES				RS 2.798,80



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Licitações
Processo de Compra nº 0443/2013 - A

Vencimento da Ata: 01/12/2014

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 02 de dezembro de 2013.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
TRT

MASTER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
FLAVIO BATISTA NUNES
FORNECEDOR

09.628.662/0001-85

INSCR. EST. 904.43528-74
MASTER COMÉRCIO DE MATERIAS
ELÉTRICOS LTDA.

Rua Visconde de Mauá, 49
Jd. Shangri-lá - CEP 86070-540
LONDRINA - PR